
Summer school  w Podolsku 

 Tym razem udaliśmy się duŜo dalej niŜ dotychczas. Od samego początku 
nasza podróŜ zapowiadała się wspaniale, bo juŜ w pociągu podczas 18-sto 
godzinnej podróŜy do Moskwy było bardzo wesoło. JuŜ pierwszego wieczoru 
poznaliśmy rosyjska gościnność. Następnego dnia (jak i kaŜdego kolejnego dnia 
naszego pobytu w Podolsku) odbyły się interesujące wykłady. Oprócz naszej 
sześcio osobowej grupy byli równieŜ studenci z Niemiec, Czech, Słowacji, 
Bułgarii i oczywiście Rosji. KaŜdy dzień był inny i interesujący. Zwiedzaliśmy 
Podolsk i jego okolice.  Największe wraŜenie na wszystkich zrobiła wycieczka 
do Moskwy. Zadziwił nas ogrom tego miasta, jego niezwykła architektura, 
kolorowe cerkwie. Mieliśmy równieŜ moŜliwość zobaczyć Carycyno- 
posiadłość carycy Katarzyny II. Naszą uwagę zwróciła teŜ duŜa liczba fontann, 
jednak najpiękniejsza bo grająca znajduje się w Carycynie. Jedno z popołudni 
spędziliśmy na wspólnym grillowaniu nad pięknym jeziorem. Innym razem 
wybraliśmy się do zoo, gdzie podziwialiśmy róŜne gatunki ptaków ze świata. 
Ostatniego wieczoru odbyło się uroczyste zakończenie obozu, na którym 
dostaliśmy certyfikaty. Zaproszona nas na etniczną kolację. Przywitał nas 
folklorystyczny zespół tradycyjną muzyką w regionalnych strojach, który 
uświetniał nam kolację i zabawiał do północy. Na drugi dzień po śniadaniu 
ruszyliśmy w podróŜ powrotną. śal było wracać zostawiając tam nowo 
poznanych przyjaciół. 

Szwajcaria Czeska Bawaria 16-19.04.2009 

 Na koleją wycieczkę organizowana przez nasze koło tym razem 
wybraliśmy się do Niemiec i Czech. Na początku zwiedzaliśmy Saksońską 
Szwajcarię po niemieckiej stronie, z  częścią gór Elbsandsteingebirge. Obszar 
Szwajcarii Saksońskiej rozciąga się aŜ na terytorium Czech, gdzie czeska część 
jest nazywana Czeską Szwajcarią. Z powodu surowych i naturalnych form 
skalnych Szwajcaria Saksońska ma jedyny w swoim rodzaju charakter. Skały 
nie są moŜe wysokie, ale ich poszarpanie i załamanie tworzy specyficzny 
krajobraz. Następnie zwiedzaliśmy twierdze w Königstein jedną z największych 
atrakcji historycznych  regionu, zbudowaną przez króla Augusta II Mocnego. 
Kolejnego dnia ruszyliśmy w góry, aby zobaczyć jedyny prawdziwy most 
skalny w Czechach- Pravčická brána. Ta forma skalna jest jedną  z najczęściej 
odwiedzanych i fotografowanych. Jej unikatowość polega równieŜ na tym, Ŝe 
jest to największy most skalny w Europie. Później przyszedł czas na kolejną 
przyjemność- rejs statkiem po Łabie skąd mogliśmy znów podziwiać twierdzę 
Königstein. Wieczór uświetniał nam zespół Helna i jej chłopaki :) Po szalonych 
zabawach w czesko-niemieckim towarzystwie niestety trzeba było wracać. 

 

 



II Międzynarodowa Studencka Konferencja Naukowa w Tokarni 
 

W dniach 3-4 kwietnia 2009 odbyła się II Międzynarodowa Studencka 
Konferencja Naukowa, którą zorganizowaliśmy wraz z Naukowym Kołem 
Przedsiębiorczości "Młodzi Przedsiębiorczy".  

Konferencja ta odbyła się na terenie Skansenu Wsi Kieleckiej w Tokarni. 
W konferencji udział wzięło wielu studentów z uczelni polskich, ze Słowacji, 
Czech, Ukrainy. Spotkała się ona równieŜ z duŜym zainteresowaniem studentów 
naszej uczelni. 

Celem konferencji było umoŜliwienie spotkania studentów z róŜnych 
regionów i krajów, wymiana poglądów, zaprezentowanie swoich osiągnięć 
naukowych oraz zachęcenie młodzieŜy do dalszej pracy naukowej.  

Problematyka konferencji dotyczyła uwarunkowań dla rozwoju 
przedsiębiorczości ludzi młodych w zjednoczonej Europie. Studenci dzielili się 
swoimi spostrzeŜeniami, wynikami własnych badań w zakresie sytuacji ludzi 
młodych, absolwentów wyŜszych uczelni na, dla wielu jeszcze nowym, 
nieznanym europejskim rynku pracy. DuŜo uwagi poświecono omówieniu 
licznych programów unijnych, mających na celu pomoc młodym ludziom  
w samodzielnym zorganizowaniu sobie miejsca pracy. 

Po zakończeniu części oficjalnej uczestnicy konferencji zostali zaproszeni 
na wieczorek integracyjny, na którym juŜ swobodnie mogli wymienić poglądy. 

Drugiego dnia odbyło się uroczyste zakończenie wraz z rozdaniem 
certyfikatów. Po czym udaliśmy się na krótki spacer po parku etnograficznym w 
Tokarni. 

 

Targi turystyczne w Berlinie 13-15.03.2009 
 
 Pierwszego dnia naszego pobytu w Niemczech zwiedzaliśmy piękne 
miasto Poczdam a w nim min. rokokowy pałac Hohenzollernów we wschodniej 
części parku Sanssouci w Poczdamie, który naleŜał do króla Prus Fryderyka II 
Wielkiego. Kolejny dzień przeznaczony był na zwiedzanie Międzynarodowych 
Targów Turystycznych ITB w Berlinie. W największej imprezie tej branŜy na 
świecie uczestniczyło w tym roku - mimo kryzysu - ponad 11 tysięcy 
wystawców ze 187 krajów. Przedstawili oni nie tylko swoje oferty szerokiej 
publiczności, ale takŜe na miejscu podpisali umowy i kontrakty 
Prawdopodobnie ponad 100 tysięcy fachowców oraz około 70 tysięcy 
zwiedzających przybyło z róŜnych stron świata, aby zobaczyć co nowego w 
turystyce. Po tym co zobaczyliśmy byliśmy pod duŜym wraŜeniem. Dlatego teŜ 
za rok wybierzemy się na ITB raz jeszcze. 


